ШАХТЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(первый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 25.10.2024         № I-35/186
г. Шахтерск

Об утверждении Порядка ведения Реестра муниципальных служащих

органов местного самоуправления муниципального образования
Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 31 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе

в Российской Федерации», Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023

№ 468-IIНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике»,

Законом Донецкой Народной Республики от 29.09.2023 № 4-РЗ «О муниципальной

службе в Донецкой Народной Республике», Уставом муниципального образования

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым

решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики от

25.10.2023 № 21 (с изменениями), Регламентом Шахтерского муниципального

совета Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Шахтерского

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 26.09.2024 № I-33/178,
Шахтерский муниципальный совет Донецкой Народной Республики
РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок ведения Реестра муниципальных служащих органов

местного самоуправления муниципального образования Шахтерский

муниципальный округ Донецкой Народной Республики (прилагается).
2. Признать утратившим силу решение Шахтерского муниципального совета

Донецкой Народной Республики от 10.11.2023 № 27 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ПОРЯДКА ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШАХТЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ».
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании Государственная

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной

Республики, доменное имя сайта - gisnpa-dnr.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

Председатель
Шахтерского муниципального
совета Донецкой Народной Республики      О.В. Катанцева

Глава муниципального образования
Шахтерского муниципального округа
Донецкой Народной Республики      А.В. Шатов

УТВЕРЖДЕН

решением Шахтерского
муниципального совета
Донецкой Народной Республики
от 25.10.2024 № I-35/186

Порядок

ведения Реестра муниципальных служащих
органов местного самоуправления

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ
Донецкой Народной Республики

1. Общие положения

1. Порядок ведения Реестра муниципальных служащих органов местного

самоуправления муниципального образования Шахтерский муниципальный округ

Донецкой Народной Республики (далее – Порядок) разработан в соответствии с

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 31 Федерального

закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской

Федерации», Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468-IIНС

«О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», Законом

Донецкой Народной Республики от 29.09.2023 № 4-РЗ «О муниципальной службе в

Донецкой Народной Республике» и устанавливает порядок формирования и

ведения Реестра муниципальных служащих органов местного самоуправления

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой

Народной Республики (далее – Реестр).
 2. Реестр представляет собой перечень сведений о муниципальных служащих,

замещающих должности муниципальной службы, содержащий их основные

анкетно-биографические и профессионально-квалификационные данные.
3. Цель ведения Реестра:
совершенствование работы по подбору и расстановке кадров на основе

анализа кадровой ситуации;
обеспечение социальной и правовой защищенности муниципальных

служащих;
анализ и повышение эффективности использования кадрового потенциала

муниципальной службы;
проведение мероприятий по совершенствованию системы управления на

основе учета и контроля прохождения муниципальной службы.
4. Реестр является документом, удостоверяющим фактическое прохождение

муниципальной службы лицами, замещающими (или замещавшими) должности

муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики.

5. Сведения, внесенные в Реестр, являются конфиденциальной информацией.

Их обработка, передача, распространение и хранение осуществляются в

соответствии с действующим законодательством.
6. Муниципальный служащий имеет право на ознакомление со сведениями,

включенными о нем в Реестр.

2. Структура Реестра

7. В Реестр включаются сведения в соответствии со следующей структурой:
1) фамилия, имя, отчество;
2) дата (число, месяц, год) и место рождения;
3) наименование замещаемой должности муниципальной службы (с

указанием наименования органа местного самоуправления, наименования

отраслевого (функционального), территориального органа, наименования

структурного подразделения);
4) группа должностей муниципальной службы;
5) дата назначения на муниципальную службу, дата и номер правового акта

представителя нанимателя (работодателя) о назначении на должность

муниципальной службы;
6) дата и причина увольнения с муниципальной службы;
7) общий стаж работы на 1 января текущего года;
8) стаж государственной гражданской службы и (или) муниципальной

службы на 1 января текущего года;
9) сведения о профессиональном образовании (уровень профессионального

образования, наименование образовательной организации высшего образования,

год окончания, квалификация по диплому, специальность или направление

подготовки);
10) дополнительное профессиональное образование по программе

повышения квалификации, профессиональная переподготовка, стажировка,

(наименование образовательной организации, дата прохождения, программа,

количество часов), наличие ученой степени и звания;
11) сведения о прохождении аттестации (дата проведения аттестации,

решение аттестационной комиссии);
12) классный чин муниципального служащего и дата присвоения классного

чина.

3. Порядок формирования и ведения Реестра

8. Формирование и ведение Реестра осуществляется на основе штатного

расписания органов местного самоуправления муниципального образования

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики и личных дел

муниципальных служащих и осуществляется на бумажном носителе и в

электронном виде.
Основанием для включения сведений о муниципальном служащем в Реестр

является назначение на должность муниципальной службы.

9. Ведение Реестра осуществляется в документальном (на бумажном

носителе) и электронном виде с обеспечением защиты от несанкционированного

доступа и копирования по форме согласно приложению к настоящему Порядку и

включает в себя:
1) сбор и внесение в Реестр сведений о муниципальных служащих;
2) учет, систематизацию и оформление полученных сведений в

соответствии с формой ведения Реестра;
3) внесение в Реестр изменений и дополнений в соответствии с изменениями

в кадровом составе муниципальных служащих;
4) обработку и использование необходимых сведений для проведения

анализа кадрового состава муниципальных служащих, подготовки предложений по

подбору и расстановке кадров, а также для решения других вопросов управления

персоналом на муниципальной службе;
5) архивирование данных, удаляемых из Реестра;
6) формирование выписок из Реестра в соответствии с запросами лиц и

организаций, имеющих доступ к запрашиваемой информации.
10. Исключение муниципального служащего из Реестра производится в

случаях:
1) увольнения с должности муниципальной службы;
2) смерти (гибели) муниципального служащего;
3) признания муниципального служащего безвестно отсутствующим или

объявление его умершим решением суда, вступившим в законную силу.
11. Муниципальный служащий, уволенный с муниципальной службы,

исключается из Реестра в день увольнения.
12. В случае смерти (гибели) муниципального служащего либо признания

муниципального служащего безвестно отсутствующим или объявления его

умершим решением суда, вступившим в законную силу, муниципальный служащий

исключается из Реестра в день, следующий за днем смерти (гибели) или днем

вступления в законную силу решения суда.
13. Включение либо изменение сведений о муниципальном служащем в

Реестре осуществляется в течение 5 рабочих дней со дня наступления события,

подтвержденного соответствующими документами.
14. Сведения, включаемые в Реестр Администрации Шахтерского

муниципального округа, формируются отделом муниципальной службы, кадровой

работы и наградным делам Администрации Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики (далее — отдел Администрации Шахтерского

муниципального округа).
15. Сведения, включаемые в Реестр Шахтерского муниципального совета,

формируются ответственным за ведение кадровой работы в Шахтерском

муниципальном совете Донецкой Народной Республики (далее — ответственный
Шахтерского муниципального совета).

16. Реестр в электронном виде ведется в единственном экземпляре и

обновляется в случае изменения учетных данных муниципальных служащих по:
Администрации Шахтерского муниципального округа - отделом

Администрации Шахтерского муниципального округа.

Шахтерскому муниципальному совету - ответственным Шахтерского

муниципального совета.
           Реестр на бумажном носителе формируется один раз в год по состоянию на 1

января с учетом изменений и дополнений, внесенных в него в течение предыдущего

календарного года, нумеруется, прошивается, скрепляется гербовой печатью и

утверждается:
 в Администрации Шахтерского муниципального округа - подписью главы

муниципального образования Шахтерского муниципального округа Донецкой

Народной Республики;
 в Шахтерском муниципальном совете - подписью председателя
Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики.

18. Утвержденный Реестр на бумажном носителе относится к документам

постоянного хранения и хранится в отделе Администрации Шахтерского

муниципального округа и в Аппарате Шахтерского муниципального совета в

течение 10 лет с соблюдением установленных законодательством об архивном деле

требований к хранению документов по личному составу, после чего передается на

архивное хранение в порядке, установленном действующим законодательством

Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.

4. Предоставление сведений из Реестра

19. Предоставление сведений о муниципальных служащих, содержащихся в

Реестре, осуществляется с соблюдением требований по защите информации,

содержащей персональные данные, установленных Трудовым кодексом Российской

Федерации, Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных» и иными нормативными правовыми актами.
20. Сведения из Реестра предоставляются в виде выписок в соответствии с

запросами лиц и организаций, имеющих доступ к запрашиваемой информации, и

(или) на основании соответствующего нормативно правого акта.
21. Передача информации из Реестра третьим лицам не допускается без

письменного согласия муниципального служащего, за исключением случаев,

установленных действующим законодательством.

5. Ответственность

22. Руководитель органа местного самоуправления и лица, уполномоченные

на получение, обработку, хранение, передачу и любое другое использование

персональных данных работников, содержащихся в Реестре, несут

дисциплинарную и иную, предусмотренную действующим законодательством,

ответственность за недостоверное или несвоевременное предоставление сведений

для формирования и ведения Реестра, а также за несоблюдение требований

действующего законодательства по защите информации, содержащей

персональные данные.

Приложение к Порядку ведения Реестра

муниципальных служащих органов местного

самоуправления муниципального образования

Шахтерский муниципальный округ

Донецкой Народной Республики

РЕЕСТР муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Шахтерский

муниципальный округ Донецкой Народной Республики

№

п

/

п

Фамил

ия,

имя,

отчеств

о

Дата

(числ

о,

месяц

, год)

Наимено

вание

замещае

мой

должнос

ти

муницип

альной

службы

Группа

должно

стей

муници

пально

й

служб

ы

Дата Стаж Профессиональное образование Дополнительное

профессионально

е образование по

программе

повышения

квалификации,

профессиональна

я

переподготовка,

стажировка,

наличие ученой

степени и звания

Аттестация Класс

ный

чин

муни

ципал

ьного

служа

щего

и

дата

присв

оения

класс

ного

чина
назначения

на

муниципаль

ную службу,

дата и

номер

правового

акта

представите

ля

нанимателя

(работодате

ля) о

назначении

на

должность

муниципаль

ной службы

увольн

ения с

муници

пально

й

служб

ы и

причин

а

общий

стаж

работы

на 1

января

текущего

года

государс

твенной

граждан

ской

службы

и (или)

муницип

альной

службы

на 1

января

текущег

о года

урове

нь
наимено

вание

образова

тельной

организа

ции

высшего

образова

ния

год

оконч

ания
квалиф

икация

по

диплом

у,

специа

льност

ь или

направ

ление

подгот

овки

наимен

ование

образо

вательн

ой

органи

зации

дата

прохож

дения,

програ

мма,

кол-во

часов

дата

про

веде

ния

атте

стац

ии

реше

ние

аттес

тацио

нной

коми

ссии

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18